C Â M A R A   D O S   D E P U T A D O S
COMISSÃO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, INDÚSTRIA E COMÉRCIO

Palácio do Congresso Nacional, Anexo II, Ala A , Sala T33  Cep.: 70160-900
Telefones: (61) 3216.6602 / 6611; Fax: (61) 3216.6610; Email: cdeic@camara.gov.br

REQUERIMENTO

(do Sr. Dr. Ubiali)

Requer a retirada de tramitação do
Requerimento n.º 7308/2010, que solicitou
revisão do despacho ao PL 142/2003.

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos regimentais, a retirada de
tramitação do Requerimento n.º 7308, de 04.08.2010,  de minha autoria , que
solicita a revisão do despacho ao PL 142/2003, que “revoga o parágrafo único do
art. 442 da Consolidação das Leis do Trabalho – CLT, aprovada pelo Decreto n.º
5.452, de 1º de maio de 1943.

JUSTIFICAÇÃO

Considerando o parecer em análise pela Comissão de Constituição e
Justiça e de Cidadania, torna-se dispensável a tramitação do PL 142/2003, na
Comissão de Desenvolvimento Econômico, Indústria e Comércio.

Com a retirada de tramitação do Requerimento n.º 7308/2010, esta
Comissão passará a apoiar  o parecer do relator, na Comissão de Constituição e
Justiça e de Cidadania.

Sala das Sessões, em 18 de agosto de 2010.

Deputado Dr. Ubiali

Presidente